
 

Copia 

 
CITTÀ DI ALTAMURA 

Provincia di Bari 
 
N. 37 del registro 
 

 Deliberazione Giunta Comunale 
 
Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE N.33 DEL 29/3/2011 - TASSA 
PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI INTERNI E 
ASSIMILATI. DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER L'ANNO 
D'IMPOSTA 2011 
 
 L’anno 2011 il giorno 11 del mese di Aprile, con inizio alle ore 12.00 ed in 
prosieguo di seduta nella Casa Comunale , si è riunita la Giunta Comunale. 
  

Presiede il SINDACO STACCA  Dott.  Mario. 
 
  Sono presenti:  
 
MARROCCOLI Girolamo Assessore SI 
CENTONZE  GIOACCHINO   Assessore SI 
DISABATO  GIUSEPPE  Assessore SI 
GENCO Pietro Assessore SI 
PALLOTTA  GIANFRANCO  Assessore NO 
PETRONELLI Avv. Raffaella Assessore SI 
SAPONARO Giovanni B. Assessore SI 
ZACCARIA  Avv.  Vito Assessore SI 
 
 
 Risultano quindi presenti n. 7 assessori e assenti n. 1 assessori. 
 
 Partecipa il Segretario Generale ETTORRE Avv.Maria Angela. 
 
 Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, sottopone alla Giunta Comunale 
la trattazione dell’argomento sopra indicato. 
 

 



 

        
 

Deliberazione n. 37  del 11/04/2011 Proposta n. 61 del 05/04/2011 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
 
Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 29/3/2011 – “TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI 
RIFIUTI SOLIDI URBANI INTERNI E ASSILIMATI. DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER L’ANNO 
DI IMPOSTA 2011.”, si determinavano le tariffe della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani, escluse le 
addizionali ex ECA e l’addizionale provinciale, prevedendo un incremento del 25% rispetto a quelle 
previgenti, per le motivazioni ivi espresse; 
 
Rilevato altresì un errore materiale riscontrato nella tabella delle nuove tariffe, a causa di un problema 
informatico;  
 
Visti i pareri di regolarità tecnico e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267, dal 
Dirigente II° Settore  Bilancio – Finanza – Programma zione  Dott. Francesco Faustino : “Si attesta la 
regolarità tecnica” e “Si attesta la regolarità contabile”; 
 
Con voti unanimi, resi in forma palese, anche al fine dell’immediata eseguibilità  
 
 

DELIBERA 
 

1) Di rettificare e precisare che, con decorrenza 2011 le tariffe della tassa smaltimento rifiuti solidi 
urbani, escluse le addizionali ex ECA e l’addizionale provinciale, per i motivi espressi in narrativa 
che qui si intendono riprodotti integralmente, sono le seguenti:  

 
       A - Abitazioni private                                                           €/mq.2.56 
       B - Esercizi commerciali e negoziali in genere                  €/mq.5.11 
       C - Uffici commerciali, industriali e simili                            €/mq.5.11 
       D - Locali adibiti a piccole industrie e laboratori artigiani     €/mq.2.56 
       E - Convivenze                                                                    €/mq.2.56 
       F - Locali di divertimento, sale da ballo, circoli                    €/mq.7.60 
       G - Alimentari                                                                       €/mq.5.11 
       H - Uffici Pubblici                                                                 €/mq.5.11 
       I  -  Edicole e chioschi                                                          €/mq.5.11 
       K -  Edifici pubblici                                                                €/mq.5.11 
       L -  Studi Professionali                                                         €/mq.5.11 
       M - Cinema, Teatri, Bar, Ristoranti, Trattorie                       €/mq.6.35 
       N -  Alberghi, Locande, Pensioni, Camere mobiliate           €/mq.5.11 
       O - Scuole statali di ogni ordine e grado, anche facenti 
              capo all’Amministrazione Provinciale di Bari, site nel 
              Comune di Altamura. (Sostituita da trasf. Statale 
              forfettario ex Legge n.31 del 28/2/2008 art.33/bis) 
       P -  Scuole private paritarie e legalmente riconosciute 
              di ogni ordine e grado                                                   €/mq.1.44 
                                                         

 
2) Di demandare al Dirigente del II° Settore Bilancio –  Finanza – Programmazione, tutti i 

provvedimenti connessi e consequenziali; 
 
3) Di dichiarare, con successiva e separata votazione, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4  del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18/8/2000 n. 267. 
 

redatta da F.Gnurlandino 
 

 

 

 



Comune di ALTAMURA

Pareri

61

RETTIFICA DELIBERAZIONE N.33 DEL 29/3/2011 - TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI
SOLIDI URBANI INTERNI E ASSIMILATI. DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER L'ANNO
D'IMPOSTA 2011

2011

RAGIONERIA

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/04/2011

Ufficio Proponente (RAGIONERIA)

Data

Parere Favorevole

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/04/2011

RAGIONERIA

Data

Parere Favorevole DALLA RELAZIONE RIPORTATA NELLA PRESENTE PROPOSTA NON SI
RILEVANO ONERI A CARICO DELL’ENTE

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Resposabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  Deliberazione  n. 37 del 11/04/2011 

 
VISTO PER LA CONFERMA DEI PARERI DI REGOLARITÀ 

TECNICA E CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1° DEL 
D.LGS. 18.8.2000 n° 267. 
 
 

Il responsabile del Servizio Il Ragioniere Generale  
f.to dott. Francesco FAUSTINO f.to dott. Francesco FAUSTINO 

 
 

 
Il presente verbale letto, confermato e sottoscritto nei modi di legge. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
f.to  Avv.Maria Angela 

ETTORRE 
 f.to Dott. Mario STACCA  

  
 
 
N°.............................. reg. pubb. 
 

 Il Servizio Segreteria, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
− viene affissa all’Albo Pretorio On Line dal _____________ al _____________ per 15 

giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato 
con il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 
 Altamura, ........................................... 

f.to Il messo comunale  
IL FUNZIONARIO 

f.to dott. Carlo CARRETTA 
 

 
Il Servizio Segreteria, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile; 
 

è divenuta esecutiva il .................................................... decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione; 
 

Altamura, ........................................... 
IL FUNZIONARIO 

f.to dott. Carlo CARRETTA 
  

 

 

 


